Постановление Администрации города Заречного от 08.05.2015 № 856 (в редакции от 27.10.2015 № 2129, от 29.06.2022 № 1071)
О некоторых вопросах, связанных с реализацией статьи 15 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень, определенный правовыми актами органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области, принятыми в целях реализации пункта 1.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», муниципальные служащие, замещающие указанные должности, представляют представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах) в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Пензенской области.
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень, предусмотренный пунктом 1 настоящего постановления, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Пензенской области.

3. Сведения о доходах и расходах представляются уполномоченному представителем нанимателя структурному подразделению (уполномоченному представителем нанимателя лицу).

4. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами Пензенской области, постановлением Губернатора Пензенской области от 28.03.2013 № 60 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пензенской области, и иных лиц их доходам», настоящим муниципальным правовым актом.

5. Представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) должность, включенную в перечень, предусмотренный пунктом 2 настоящего постановления, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим постановлением с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

6. Установить, что к должностям муниципальной службы в городе Заречном Пензенской области, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов местного самоуправления города Заречного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», относятся должности высшей и главной группы, включенные в перечень, предусмотренный пунктом 1 настоящего постановления.

7. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы города Заречного Пензенской области, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение).

8. Признать утратившими силу постановления Администрации г.Заречного Пензенской области:

- от 12.11.2014 № 2394 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного Пензенской области, должности муниципальной службы города Заречного Пензенской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- от 19.02.2015 № 282 «О внесении изменений  в постановление Администрации г.Заречного Пензенской области от 12.11.2014 № 2394 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного Пензенской области, должности муниципальной службы города Заречного Пензенской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
9. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на отношения  с 30.04.2015.

10. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Заречного Пензина П.Н.

[image: image1.jpg]Tnasa MMHHHCW&H%\’ B.B. I'nazkos

	Приложение

УТВЕРЖДЕН                                                                    постановлением Администрации                                                                      города Заречного                                                                                       от 08.05.2015 № 856
в редакции

от 29.06.2022 № 1071

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы

города Заречного Пензенской области, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности кадровых служб органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы города Заречного Пензенской области (далее – муниципальные служащие), их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области (далее – официальные сайты), и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.
2. На официальных сайтах размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими должности муниципальной службы города Заречного Пензенской области, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему города Заречного Пензенской области, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте того органа местного самоуправления, в котором указанное лицо замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

а) представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации города Заречного Пензенской области, – обеспечивается сектором муниципальной службы и кадров отдела контроля и управления делами Администрации города Заречного;
б) представленных лицами, замещающими должности руководителей иных органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области, – обеспечивается сектором муниципальной службы и кадров отдела контроля и управления делами Администрации города Заречного;

в) представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы (кроме должности руководителя) в иных органах местного самоуправления города Заречного Пензенской области, – обеспечивается кадровыми службами соответствующих органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области;

г) представленных лицами, замещающими муниципальные должности города Заречного Пензенской области и должности муниципальной службы в Собрании представителей города Заречного Пензенской области, –  обеспечивается кадровой службой Собрания представителей города Заречного.

6. Сектор муниципальной службы и кадров отдела контроля и управления делами Администрации города Заречного, кадровая служба Собрания представителей города Заречного, кадровые службы иных органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие Администрации города Заречного Пензенской области, Собрания представителей города Заречного Пензенской области, иных органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их предоставление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

____________________________________________________________________